
پنج شنبه-13 اردیبهشت1403- سال هشتم- شماره 1909

پژوهش
در بازدید رئیس انجمن ملی مزارع پرورش ماهی 

تاجیکستان از آی هیت بررسی شد
انتقال تجارب و دستاوردهای شرکت های 
دانش بنیان حوزه شیلات به تاجیکستان

رئیس انجمن ملی مزارع پرورش ماهی تاجیکستان 
در بازدید از خانه نوآوری و فناوری ایران همزمان با 
برپایی نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴ با مدیران برخی 
شــرکت های دانش بنیان فعال در این حوزه دیدار و 

گفت وگو کرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، بازرگانــان و فعالان 
بخش های تولیدی و تجاری تاجیکســتان که برای 
بازدید از نمایشگاه ایران اکمسپو ۲۰۲۴ به محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران آمده اند، در بازدید از 
غرفه های مختلف عرضه محصولات شــرکت های 
دانش بنیــان در آی هیت )خانه نــوآوری و فناوری 
ایران( استقبال قابل توجهی از تولیدات این شرکت ها 
داشتند و اکثر بازدیدکنندگان تحت تاثیر دستاوردهای 

دانش بنیان بخش کشاورزی قرار گرفتند.
بیش از ۷۰ درصد جمعیت کار تاجیکستان در بخش 
کشاورزی کار می کنند و فرسوده بودن و کمبود ادوات 
کاشت، داشت و برداشت محصولات کشاورزی در 
تاجیکســتان میزان تولید را در این کشور که بخش 
عمده آن به کشاورزی مشــغول است، بسیار کاهش 

داده است.
تاجیکستان بستر بســیار مناســب و آماده ای برای 
عرضه ادوات و ماشــین آلات کشاورزی ایران است 
و تاجیک ها نیز در این نمایشگاه نشــان دادند که از 
محصولات ایران به دلیل کیفیت بالا و سازگاربودن 
با شرایط کشاورزی تاجیکســتان به گرمی استقبال 

می کنند.
به گفته باراتو، رئیس انجمن ملی مزارع پرورش ماهی 
جمهوری تاجیکستان برگزاری چنین نمایشگاه هایی 
تاثیر مستقیمی در روند افزایش حجم مبادلات تجاری 

دو کشور دارد.
باراتو با تاکید بر اینکه ما به دنبال تجارت و توســعه 
همکاری ها میان ایران و تاجیکســتان هستیم، اظهار 
کرد: امیدوار هستیم بازدید امروز ما موجب آشنایی 
بیشتر تجار و بازرگانان تاجیک با دستاوردهای ایران 
و معرفی توانمندی های تولیــدی و صنعتی ایرانیان 

شود.
به نقل از معاونت علمی ریاســت جمهوری، وی در 
ادامه به جذابیت شــرکت های دانش بنیان ایرانی در 
حوزه پرورش ماهی اشــاره کرد و افزود: ما در خانه 
نوآوری و فناوری ایران )آی هیت( با مدیرعامل یک 
شــرکت پرورش ماهی که دارای بزرگترین مزرعه 
پرورش ماهیان خاویاری در مناطق غیــــرساحلی 
ایران اســت، مذاکراتی انجام دادیم. این شــرکت با 
پیشرفتــــه ترین تکنولوژی روز، ســالانه ۱۲۰ تن 
گوشت و سه تن خاویار را به بازار عرضه می کند که 
این قابلیت و توانایی برای ما بسیار جذاب و کاربردی 
است. امیدوار هســتیم در آینده نزدیک بتوانیم با این 

شرکت همکاری های خوبی را رقم بزنیم.

اختراع ایرانی برای پایش فساد میگو با 
فناوری نانو

یک محقق ایرانــی در تحقیقی جالب با اســتفاده از 
آنتوسیانین، کورکومین و نسبت بهینه آنها بر روی بستر 
نانوفیبرکیتین موفق به تولید جوهر و نشانگر حساس 
به پی اچ برای پایش فساد میگو با چشم غیرمسلح شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محقق ایرانی برای پایش 
تازگی غذاهای دریایی با فناوری نانو و مواد گیاهی، 

جوهر هوشمند سبز ساخت.
اســماء وردیان؛ محقق مؤسسه پژوهشــی علوم و 
صنایع غذایی مشــهد در تحقیقی جالب با استفاده از 
آنتوسیانین، کورکومین و نســبت بهینه آنها بر روی 
بســتر نانوفیبرکیتین موفق به تولید جوهر و نشانگر 
حســاس به پی اچ برای پایش فســاد میگو با چشم 

غیرمسلح شد.
در این طرح جوهر هوشمند سبز از ضایعات پوسته 
میگو )نانوفیبرهــای کیتین( و ترکیــب دو رنگدانه 
طبیعی کورکومین و آنتوسیانین بدست آمده از گلبرگ 
زعفــران برای پایــش تازگی میگــو در طول مدت 
نگهداری در یخچال ساخته شد. این جوهر هوشمند 
حتی پس از نگهداری به مدت شــش ماه در دماهای 

مختلف همچنان پایدار بودند.
غذاهای دریایــی به عنوان منبع غنــی از ویتامین ها، 
مواد معدنی و اسیدهای چرب غیراشباع بخش مهمی 
از ســبد غذایی هســتند. این غذاها حتی در شرایط 
نگهداری مناسب نیز مستعد فســاد هستند و پایش 

تازگی آن ها ضروری است.
برچســب  های هوشــمند با قرار گیــری در محیط 
بسته بندی می توانند به صورت خودکار فعال شده و به 
مصرف کننده اطلاعات بصری در خصوص سلامت 

و تازگی محصول ارائه دهند.
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آموزش وپرورش 
از لحاظ اهمیت 
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رهبر انقلاب اســلامی در دیدار هزاران 
نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور 
ســرفصل های آموزش و پرورش تراز 

انقلاب را تبیین کردند.
حضرت آیــت الله خامنه ای رهبــر معظم انقلاب 
اسلامی در روز معلم در دیدار هزاران نفر از معلمان 
و فرهنگیان سراسر کشور، تکریم و تشکر از معلم 
را وظیفه فرد فرد ملت خواندند و با اشــاره به اینکه 
آموزش وپرورش از لحاظ اهمیت و تأثیرگذاری با 
هیچ دســتگاه دیگری قابل مقایسه نیست، افزودند: 
هویت سازی نســل نوجوان و جوان و ایجاد شوق 
و امید در او، تحول مســتمر، توانمندســازی مادی 
و غیرمــادی معلمیــن، حمایت از مراکــز تربیت 
معلم، تقویت معاونت پرورشــی و الگوسازی در 
جامعــه معلمیــن، مهمترین ســرفصل های کاری 

آموزش وپرورش است.
حضرت آیــت الله خامنــه ای همچنین گســترش 
تظاهــرات حمایت از ملت فلســطین در آمریکا و 
کشورهای دیگر را نشانه اســتمرار اولویت مسئله 
غزه در افکار عمومی جهان خواندند و تأکید کردند: 
جنایات رژیم صهیونیستی و همدستی آمریکا با او، 
حقانیت مواضع نظام و ملــت ایران را در نفی رژیم 
اشغالگر و بدبینی به آمریکا اثبات کرد و همه بدانند 
هیچ راه حلی برای حل مسئله فلسطین جز بازگشت 
این سرزمین به صاحبان مسلمان، یهودی و مسیحی 
آن وجود نــدارد و روابط با رژیم صهیونیســتی و 

عادی سازی، مشکلی را حل نخواهد کرد.
ایشان با تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان به 
عنوان پرورش دهندگان فضیلت و سازندگان آینده 
کشــور، گفتند: توجه و احترام همگانی به معلمان، 
باعث ایجاد جاذبه بیشــتر برای این شغل شریف، 
ارتقای ســطح جامعه معلمین و در نتیجه، ارتقای 
کشور می شــود و لازم است رســانه ها و صاحبان 
تریبون های عمومــی در زمینه تبیین جایگاه معلم و 

ضرورت تمجید از او، فعال شوند.
رهبــر انقــلاب علــت متفــاوت بــودن اهمیت 
آموزش وپــرورش بــا دیگــر دســتگاه ها را 
تربیت منابــع انســانی برشــمردند و گفتند: همه 
دســتگاه ها بکارگیرنده نیروی انســانی هستند اما 
آموزش وپرورش، پرورش دهنده منابع انسانی است.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای معلمان فعــال را 
هویت ســازان نســل نوجوان و جوانان دانستند و 
گفتند: هر حرف و رفتار و موضع گیری و حتی اشاره 

معلم در شخصیت سازی نسل نو تأثیر دارد.
ایشــان وجود نیروی انســانی خــوب را غیرقابل 
مقایســه با منابع و ســرمایه های طبیعی خواندند و 
گفتند: پیشرفت،  امنیت، سلامت، علم و تحقق همه 
ارزش های انسانی و اسلامی در کشور در گرو وجود 
نیروی انسانی مناسب است که این کار عظیم برعهده 

آموزش وپرورش است.
حضــرت آیــت  الله خامنــه ای ســخنان وزیــر 
آموزش وپرورش در این دیــدار را خوب ارزیابی 
کردند و افزودنــد: بحمدالله برخــی نکاتی که در 
سالهای گذشــته بیان کرده ایم در مســیر اجرا قرار 
گرفته است.رهبر انقلاب در تبیین سرفصل های مهم 
آموزش وپرورش، اجرای ســند تحول را مهمترین 
خواندند و گفتند: از انفعال و کم توجهی به این سند 
در سالهای گذشته، ضرر کردیم اما بازنگریِ در حال 
نهایی شدن این ســند و تدوین نقشه راه اجرایی آن 
خبر خوبی اســت که ترمیم ســند تحول با استفاده 
از نخبگان داخل و خــارج آموزش وپرورش، باید 

مستمر ادامه یابد.
»توانمندسازی«، ســرفصل دومی بود که حضرت 
آیت الله خامنه ای در باب وظایف آموزش وپرورش 
مطرح کردند.ایشان گفتند: توانمندسازی معیشتی و 
مادی معلمان همیشــه مورد تأکید بوده و اکنون نیز 

هرچه ممکن است باید در این زمینه تلاش شود.
رهبر انقلاب افزودند: توانمندسازی اما محور دیگری 
هم دارد  و آن قوام یافتگی کار »معلمی« است؛ یعنی 
معلم از نیروی معنوی و عشــقی کــه در وجود هر 
انسانی به تعلیم و تربیت وجود دارد، استفاده کند و 
با بهره مندی از ملزومات، نیازها و تجربیات، شــغل 

پرمرتبت معلم را قوام و استواری و استحکام دهد.
ایشان در همین بحث، نیت، روحیه، انگیزه و درک 
حقیقی از »معلمی« را لازمه پرورش نسل  نو دانستند 
و افزودند: معلمی صرفاً با کلاس و تدریس محقق 

نمی شود.
حضرت آیت الله خامنــه ای همچنین تقویت مراکز 
تربیت معلم را لازمه دستیابی جامعه معلمین به سطح 
تراز خواندند و افزودند: دانشگاه فرهنگیان و دیگر 

مراکز تربیت معلم باید کاملًا تقویت شوند.
سرفصل سومی که رهبرانقلاب به تبیین پرداختند، 
اهمیت و لزوم تقویت معاونت پرورشی بود. ایشان 
گفتند: در برهه ای عده ای می گفتند معاونت پرورشی 
لازم نیست و خود معلم در کنار تعلیم وظیفه پرورش 
را هم انجام می دهد؛  البته این حرف درست است اما 
صرف توجه معلم به مسائل پرورشی کافی نیست و 

باید مجموعه ای، متولی این مسئله بسیار مهم باشد.
حضرت آیت الله خامنــه ای، جلوگیــری از ایجاد 
و شــیوع آســیب های اجتماعی را جزو توقعات از 
جوانان خواندند و گفتند: مقدمه و شرط تحقق این 
مهم آن است که در خود مدارس آسیب های اجتماعی 
وجود نداشته باشــد که این جزو وظایف معاونت 
پرورشی است.تبیین صحیح مسائل بنیادی کشور و 
نظام برای نوجوانان و جوانان، وظیفه دیگر معاونت 
پرورشی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: اگر 
میلیون ها جوان و نوجوان، مصالح بنیادی و مسائل 
اساسی کشور را بشناسند، از جبهه دوست و دشمن 

آگاه باشند و در مقابل اهداف دشمنان ملت واکسینه 
شوند، ســرمایه گذاری عظیم رســانه ای و سیاسی 

دشمنان نتیجه ای نخواهد داد.
حضرت آیت الله خامنــه ای افزودند: دانش آموزان، 
جوانــان و نوجوانان بایــد از منطــق و عقلانیت 
سیاست ها و رفتار نظام باخبر باشند و بدانند پشت 
شــعارهای  »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیلِ« 
ملت چه منطقی نهفته اســت و چرا ایران حاضر به 

ایجاد روابط با برخی کشورها و دولت ها نیست.
رهبر انقلاب در ســرفصلی دیگر با تأکید بر اهمیت 
ثبات مدیریتــی در آموزش و پــرورش، تغییرات 
کوتاه مدت مدیریتــی را موجب به ثمر نرســیدن 
کارهــای اساســی دانســتند و گفتنــد: بنــده در 
مدیریت های سطح بالا تا متوسط تأکید بر ثبات دارم 

تا بتوان برنامه ها و کارهای مهم را دنبال کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به وجود الگوهایی 
برای اقشــار در صنوف مختلف جامعه، الگوسازی 
و معرفی نمونه هــای برتر معلمــان را ضروری و 
شوق آفرین خواندند و افزودند: آموزش و پرورش 
باید الگوهــای موفقی همچــون معلمی که خوب 
تدریس می کند یا ســالهای طولانی از عمر خود را 
صرف تدریس کرده اســت، یا رنــج رفت و آمد به 
مناطق دشوار برای تدریس به دانش آموزان را به جان 
خریده است، شناســایی، و این معلمان را به عنوان 

قهرمانان تعلیم و تربیت معرفی کند.
ایشــان در بخش دیگری از سخنانشــان و در بیان 
انتظارات از جامعه معلمان، معلم را نه فقط آموزنده 
علم بلکــه پرورنده هویت دانش آمــوز خواندند و 
گفتنــد: معلــم می توانــد توانایی هــای بالقوه و 
اســتعدادهای دانش آموز را همچون استخراج طلا 
و نقره از معدن، کشف و بالفعل کند؛ بنابراین معلم 
باید در کنار علم آموزی، انگیــزه، همت، اعتماد به 
نفس و شوق به درس و کار هم به دانش آموز بدهد تا 

ظرفیت های درونی او شکوفا شود.
»دادن نگاه ملی به دانش آموز« انتظار دیگری بود که 
رهبر انقلاب با اشــاره به آن گفتند: نگاه ملی یعنی 
دانش آموز بداند که تحصیل و کلاس درس قطعه ای 
از حرکت عمومیِ پیشــرفت و جزیی از ماشــین 
عظیم پیش برنده کشــور و نظام است، بنابراین لازم 
اســت دانش آموزان را با افتخارات ملی، داشته های 
کشور، پیروزی های ناشی از راههای درست، آشنا و 

همچنین از خطرها و دشمنی ها آگاه کنید.
ایشان امیدآفرینی را وظیفه دیگر معلمان دانستند و 
افزودند: امید تضمین کننده آینده کشور است و اگر 
کسی امید را در دل و جان جوان و نوجوان برانگیزد 
در واقع به ســاخت آینده کشور کمک کرده است و 
به همین علت است که مکرراً بر امیدآفرینی اصرار 

می کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: افرادی که از سر 
لجاجت با نظام یا دولت یا اشخاص دیگر، جوانان را 

ناامید می کنند در واقع به آینده کشور لطمه می زنند.
»تشــویق دانش آموزان به فعالیت هــای اجتماعی« 
و همچنیــن »مهارت آمــوزی به دانش آمــوزان«، 

توصیه های دیگر رهبر انقلاب به معلمان بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان 
به مسئله غزه پرداختند و افزودند: با وجود تلاش های 
زیاد صهیونیست ها و پشتیبانان آمریکایی و اروپایی 
آنها مســئله غزه همچنان مســئله اول دنیا اســت 

که اعتراض ها بــه جنایات رژیم صهیونیســتی در 
دانشگاههای آمریکا و گسترش آن به دانشگاههای 
اروپا از نشانه های استمرار حساسیت افکار عمومی 

جهان به مسئله غزه است.
ایشان افزایش روزافزون فشار افکار عمومی بر روی 
رژیم اشغالگر را ضروری خواندند و افزودند: رفتار 
وحشیانه و بی رحمانه سگ هار صهیونیستی باعث 
اثبــات حقانیت موضع جمهوری اســلامی و ملت 
ایران شد و کشتار ســی و چند هزار نفر که نیمی از 
آنها زنان و کودکان هستند ذات شریر و خبیث رژیم 
صهیونیستی و حقانیت موضع همیشگی ایران را به 

همه دنیا نشان داد.
رهبر انقلاب، رفتار آمریکا و دستگاههای مرتبط با 
آنها را در قبال »اعتراض بدون خشونت و تخریب« 
دانشــجویان معترض به جنایات اســرائیل، دلیل 
دیگری بر اثبات موضع جمهوری اسلامی ایران در 
بدبینی به دولت آمریکا دانستند و گفتند: این موضوع 
به همه نشان داد که آمریکا شریک جرم و همدست 
صهیونیست ها در گناه نابخشودنی کشتار مردم غزه 
است و برخی حرف های به ظاهر دلسوزانه آنها هم 
دروغ اســت؛ بنابراین موضع جمهوری اسلامی که 
نمی توان بــه دولت آمریکا خوش بیــن بود و به آن 

اعتماد کرد، اثبات شد.
حضرت آیت الله خامنه ای تنها راه حل مسئله فلسطین 
را پیشنهاد مطرح شده از جانب ایران یعنی بازگشت 
فلسطین به صاحبان اصلی آن اعم از مسلمان، مسیحی 
و یهودی خواندند و تأکید کردند: تا وقتی فلسطین 
به صاحبان خود بازنگردد مشــکل غرب آسیا حل 
نخواهد شد و حتی اگر بیســت، سی سال دیگر هم 
تلاش کنند که رژیم صهیونیستی را سر پا نگه دارند 
-که ان شــاءالله نمی توانند- این مسئله، حل شدنی 

نخواهد بود.
رهبر انقلاب افزودند: فلســطین باید بــه مردم آن 
بازگردد و پس از تشکیل نظام فلسطینی، خودشان 

تصمیم بگیرند که با صهیونیست ها چه کنند.
ایشان با اشاره به تحرکاتی برای عادی سازی روابط 
رژیم صهیونیســتی و کشــورهای منطقــه، گفتند: 
بعضی ها خیال می کننــد با این کارها مســئله حل 
خواهد شد در حالی که با فرض عادی شدن روابط 
رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی اطراف، نه تنها 
مشکل حل نمی شود بلکه مشکل متوجه دولت هایی 
خواهد شــد که با چشــم بســتن بر جنایات رژیم 
اشغالگر با آن دست دوستی داده اند و ملت ها به جان 

خود آن دولت ها خواهند افتاد.
در ابتدای ایــن دیدار وزیر آمــوزش و پرورش در 
گزارشــی از مراحل نهایی بازنگری در سند تحول 
خبر داد. آقای صحرایی، تصویب نقشه  راه اجرایی 
ســند تحول با محوریت معلمان، برنامه های درسی 
و تربیتی، مدارس و ارزشــیابی تحصیلی را از دیگر 

فعالیت ها اعلام کرد.
استخدام کم ســابقه ۷۰ هزار معلم با اولویت جذب 
دانشــجو-معلمان، تکمیل و ساخت ۲۹۰۰ مدرسه 
در سراســر کشــور، افزایش ســهم دانش آموزان 
فنی وحرفــه ای در مقطع تحصیلی متوســطه دوم، 
پیگیری سیاست »هر دانش آموز یک مهارت شغلی« 
، ارتقای امــور پرورشــی و مشــاوره ای از جمله 
محورهای گزارش وزیــر آموزش وپرورش در این 

دیدار بود.

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: برگزاری 
نخستین رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد دریامحور ایران در 
جزیره جهانی قشم می تواند زمینه ساز ایجاد و پایداری زنجیره ارزش و تولید 

و رشد در حوزه شیلات و صنایع وابسته، در کشور باشد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، مریم نوری 
بالانجی با بیان این مطلب، افزود: در راستای سیاست های ابلاغی در گام دوم 
بیانیه مقام معظم رهبری در توســعه دریامحور و تأمین امنیت غذایی کشور، 
حوزه شیلات و صنایع وابسته به آن دارای جایگاه ویژه ای در ایجاد زنجیره 

ارزش و تولید در کشور خواهد بود.
وی ادامه داد: شــیلات یکی از زیربخش های اصلی کسب و کارهای اقتصاد 
دریامحور و تاثیرگذار در تأمین امنیت غذایی، تجارت، اشتغال زایی، کارآفرینی 
و محرومیت زدایی است که برگزاری نخســتین رویداد همتایابی در اقتصاد 
دریامحور ایران در جزیره جهانی قشم می تواند نقش مهمی در رونق اقتصادی 

این بخش داشته باشد.
به گفته مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم، رشد ۱3۱ درصدی 
سرمایه گذاری در حوزه شیلات و کشاورزی در ســال ۱۴۰۲، نشان دهنده 
جذابیت این حوزه برای سرمایه گذاران و تولیدکنندگان است و امیدوار هستیم 
با برگزاری بزرگترین رویداد همتایابی در اقتصاد دریامحور، شــاهد مجدد 

رکورداری مدیریت شیلات و کشــاورزی منطقه آزاد قشم در جهش تولید با 
حضور پررنگتر سرمایه گذاران در بخش شیلات و صنایع وابسته به آن باشیم.

نوری بالانجی خاطرنشان کرد: جزیره جهانی قشم یکی از قطب های مهم در 
حوزه تکثیر میگو و ماهی، پرورش میگو و ماهی در قفس، تولید خوراک دام، 
طیور و آبزیان کشور است که می تواند نقش به سزایی در تأمین امنیت غذایی 

کشور ایفا کند.
وی در پایــان گفت: با برنامه ریــزی صورت گرفته در مدیریت شــیلات و 
کشاورزی منطقه آزاد قشم، تاکنون 3۰ تن از سرمایه گذاران حوزه شیلات و 
کشاورزی و صنایع وابســته به آن فعال در جزیره قشم برای حضور فعال در 
نخستین رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد دریامحور ایران اعلام آمادگی 

کرده اند.
بنابر این گزارش، در حال حاضر بیش از 36 شــرکت فعــال در حوزه های 
تخصصی شیلات و کشاورزی با اشتغال ۵۹۵ نفر نیرو به صورت مستقیم در 

این حوزه اقتصادی در سال ۱۴۰۲ مشغول به فعالیت هستند.
گفتنی است، نخستین رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد دریامحور ایران 
با هدف بررســی فرصت ها، چالش ها و راهکارها و بهبود وضعیت معیشت 
و ایجاد اشتغال، با تمرکز بر سیاســت های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری در 
توسعه دریامحور با حضور دستگاه های عمومی، دولتی و غیردولتی، شرکت 

های خصوصی، شرکت های دانش بنیان و سفرای کشورهای مختلف جهان 
۲۵ تا ۲۷ اردیبهشت ماه سال جاری در جزیره قشم برگزار می شود.

کنعانی:

 بیانیه های تکراری، حقی برای کویت 
در مورد میدان آرش ایجاد نمی کند

ســخنگوی وزارت امور خارجه تکرار ادعاهای یکجانبه و بی اساس از سوی 
طرف کویتی در مورد میدان آرش را مایه تأسف دانست.

به گزارش اقتصاد سرآمد، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به تکرار ادعای یکجانبه کویت درباره میدان آرش در بیانیه پایانی سفر امیر کویت 
به مصر، ضمن مردود دانستن این ادعا افزود: تکرار این ادعاهای یک جانبه و بی 

اساس از سوی طرف کویتی مایه تأسف است.
کنعانی ضمن تاکید بر حق جمهوری اسلامی ایران در این میدان مشترک بر اساس 
حقوق تاریخی و سوابق مذاکرات فیمابین اضافه کرد: همانند قبل از طرف کویتی 
برای دستیابی به توافقی پایدار که مبتنی بر همکاری های دوستانه و منافع مشترک 

باشد، دعوت به عمل می آوریم.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: صدور بیانیه های تکراری و طرح ادعای 
یکجانبه، از منظر حقوقی هیچ حقی برای دولت کویت ایجاد نخواهد کرد و به 
مقامات این کشور توصیه می کنیم از تکرار توسل به روش های بی حاصل سیاسی 
و رســانه ای در ارتباط با موضوع حقوقی و فنی میدان مشترک آرش خودداری 

کنند.
کنعانی تاکید نمود: جمهوری اسلامی ایران همواره با اعتقاد به اصل حسن نیت، 
تعاملات منطقه ای را رصد نموده و از دولتهای ثالث می خواهد در مسیر تحقق 

عینی اصل حسن نیت و ارتقا روابط و همکاریها گام بردارند.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران معلم و فرهنگی کشور :

بهدانشآموزان
نگاهملیبدهید
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